
UCHWAŁA NR LXXV/533/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej Regulamin dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków polegającej na tym, że w załączniku do uchwały nr XL/322/21 Rady Miejskiej 
w Gryfinie z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Gryfino (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2001 r. poz. 4128) w § 8 uchyla się ust. 7. Projekt 
uchwały Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały Rady Miejskiej wprowadzający zmiany Regulaminu przekazuje się do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie w Szczecinie, zawiadamiając o tym Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Gryfinie. 

§ 3. Do przekazania projektu uchwały oraz do zawiadomienia, o których mowa w §2, upoważnia się 
Przewodniczącego Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: F276D3F5-CD61-4E2B-8F79-1455F631AF3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/533/23 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 września 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej w Gryfinie 

z dnia ............................ 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XL/322/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gryfino (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2001 r. poz. 4128) w § 8 uchyla 
się ust. 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Romanicz 

Uzasadnienie  

Prokuratura Rejonowa w Gryfinie wezwała Radę Miejską w Gryfinie do usunięcia istotnego naruszenia 
prawa poprzez uchylenie przepisu zawartego w § 8 ust. 7 regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków obowiązującego na terenie gminy Gryfino mówiącego o tym, że przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne udostępnia nieodpłatnie na swojej stronie internetowej oraz w siedzibie wzór wniosku, który 
można wykorzystać na potrzeby zgłoszenia chęci zawarcia umowy na dostawę wody i/lub odbiór ścieków. 
Przepis ten został zakwestionowany jako niezgody z art. 7 i 94 Konstytucji RP, a także 
z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 19 ust. 5 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Gryfinie pismem z dnia 21 sierpnia 2023 r. poinformowało Radę Miejską, że przychyla się do dokonania 
w Regulaminie wskazanej zmiany i wnosi o podjęcie uchwały zmieniającej. Projekt uchwały był również 
przedmiotem opinii organu regulacyjnego Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie. 

Id: F276D3F5-CD61-4E2B-8F79-1455F631AF3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prokuratura Rejonowa w Gryfinie wezwała Radę Miejską w Gryfinie do usunięcia istotnego 
naruszenia prawa poprzez uchylenie przepisu zawartego w § 8 ust. 7 regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Gryfino mówiącego o tym, że przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia nieodpłatnie na swojej stronie internetowej oraz w siedzibie wzór 
wniosku, który można wykorzystać na potrzeby zgłoszenia chęci zawarcia umowy na dostawę wody i/lub 
odbiór ścieków. Przepis ten został zakwestionowany jako niezgody z art. 7 i 94 Konstytucji RP, a także z art. 
40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 19 ust. 5 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 
o.o. w Gryfinie pismem z dnia 21 sierpnia 2023 r. poinformowało Radę Miejską, że przychyla się do 
dokonania w Regulaminie wskazanej zmiany i wnosi o podjęcie uchwały zmieniającej. Art. 19 ust. 1 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przewiduje określoną procedurę 
uchwalania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, którą należy zastosować również 
w przypadku zmiany regulaminu.  
 

Id: F276D3F5-CD61-4E2B-8F79-1455F631AF3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/533/23 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uchwała Nr ....................Rady Miejskiej w Gryfinie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


